"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 14063/2020, Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Lei Municipal 2385/1992 e Decreto 594/2022. A assinatura digital cumpre a função de associar uma
pessoa ou entidade a uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - DOC." Para outras informações, acesse www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 24 de maio de 2022 Página 14 de 70 Diário Oficial de Contagem - Edição 5318

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Social, Trabalho e
Segurança Alimentar

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2021 - PA. Nº 004/2021 SMDS – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021

Extrato do Quarto Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração nº 002/2021, fi rmado entre o MUNICÍPIO DE CONTAGEM, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar e Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO PROGRESSO
II - AMONP, CNPJ/MF n.º 16.684.664/0001-57.
Fundamento legal: Lei Municipal nº 4.910, de 06 de dezembro de 2017 e o Decreto Municipal nº 30, de 23 de fevereiro de 2017.
Do objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto alterar o Plano de Trabalho, parte integrante e indissociável do Termo de Colaboração nº 002/2021, no
tocante ao item 09. PLANO DE DESEMBOLSO FINANCEIRO.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições acordadas no Termo de Colaboração nº 002/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modi-
fi cadas.
Data assinatura: 24/05/2022
Ordenadora de Despesas: Daniela Tiffany Prado de Carvalho - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DO QUINTO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 002/2018 - P.A. N.º 006/2018 – DISPENSA  N.º
002/2018

Extrato do Segundo Termo de Apostilamento do Quinto Termo Aditivo ao Termo de Colaboração n.º 002/2018, fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio
da Secretaria Municipal Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar, e a Organização da Sociedade Civil – OSC Associação de Apoio Social e Cultural Renas-
cer, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.956.125/0001-03.
Fundamento legal: Artigo 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e no Decreto Municipal nº 30/2017.
Cláusula Primeira - Do objeto: O presente instrumento tem como objeto prorrogar “de ofício” o prazo de vigência do Quinto Termo Aditivo ao Termo de Colaboração
n.º 002/2018, passando a vigência para 14/06/2022, nos termos do Art. 55 da Lei 13.019/14 e Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910/17.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Termo de Colaboração n.º 002/2018 e respectivos aditivos, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modifi cadas por este instrumento.
Data assinatura: 24/05/2022.
DANIELA TIFFANY PRADO DE CARVALHO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 –
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021.
Extrato do Primeiro Termo de Apostilamento do 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 001/2021 fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar e a Organização da Sociedade Civil ASSOCIAÇÃO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RE-
NASCER, inscrita no CNPJ sob nº 05.956.125/0001-03.
Fundamento legal: Art. 45 da Lei Municipal nº 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº. 30/2017.
Do objeto: Adequar o plano de trabalho, parte integrante e indissociável do 1º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 001/2021 no tocante ao ANEXO II – DETA-
LHAMENTO DA FORMAÇÃO DO CUSTO DE SERVIÇOS DE TERCEIROS e ANEXO IV – DETALHAMENTO DA FORMAÇÃO DOS CUSTOS INDIRETOS.
Ratifi cam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no Termo de Colaboração n.º 001/2021 e respectivos aditivos, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modifi cadas por este instrumento.
Data assinatura: 24/05/2022.
Daniela Tiffany Prado de Carvalho
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar